

Arbetsmarknadsdepartementet

Inspektionen för
arbetslöshetsförsäkringen (IAF)
Box 210
641 22 Katrineholm

Uppdrag att analysera och redogöra för hur kontrollen över arbetslöshetsförsäkringen fungerar

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen (IAF) att analysera och redogöra för hur kontrollen över arbetslöshetsförsäkringen fungerar och hur den kan göras mer effektiv, rättssäker och enhetlig. Analysen och redovisningen ska bl.a. ha följande innehåll.

1. En analys av om nuvarande sanktionsregler i lagen (1997:238) om arbetslöshetsförsäkring (ALF) och tillämpningen av dessa, särskilt när det gäller kravet på att aktivt söka arbete, är ändamålsenlig eller om reglerna bör förändras till sin utformning eller på annat sätt. IAF ska vid behov föreslå sådana ändringar. Behovet av mildare former av sanktioner för små avvikelser från regelsystemet ska särskilt övervägas. Det kan som jämförelse nämnas att många andra europeiska länder har sanktioner som är mildare än de svenska.
2. En redogörelse för regelverket för sanktionerna i arbetslöshetsförsäkringen i de nordiska länderna samt en analys av om det är lämpligt att tillämpa någon eller några av dessa sanktioner, i den svenska arbetslöshetsförsäkringen.
3. En redogörelse för antalet avanmälningar och orsakerna till dessa. I uppdraget ingår även att analysera om den i dag administrativa åtgärden avanmälan i stället bör ingå i arbetslöshetsförsäkringens sanktionssystem i de fall en sökande blir avanmäld p.g.a. att denne inte uppfyller kravet i 9 § ALF att stå till arbetsmarknadens förfogande. IAF ska även analysera och vid behov föreslå vilka åtgärder som kan eller bör vara tillämpliga i de fall en arbetssökande vid upprepade tillfällen ådömts en sanktion p.g.a. avanmälan.

4. En analys av om Arbetsförmedlingens arbete med att lämna underrättelser till arbetslöshetskassorna kan förenklas och effektiviseras.

Uppdraget ska genomföras med beaktande av det till Arbetsförmedlingen lämnade uppdraget den 11 november 2008 (dnr 2008/2910/A) i fråga om utökad sökaktivitet.

Uppdraget ska utföras i samråd med Arbetsförmedlingen.

Uppdraget ska redovisas till Arbetsmarknadsdepartementet senast den 9 januari 2009.

På regeringens vägnar

Sven Otto Littorin

Johannes Sjögren

Kopia till

Finansdepartementet/Ba
Finansdepartementet/Ea
Arbetsförmedlingen